da dotação orçamentária do exercício corrente e consignadas em compatibilidade no exercício 
subsequente. 

21.2. Os recursos orçamentários detalhados estão informados no Anexo 01 - Termo de 
Referência, que faz parte integrante deste edital. 

21.3. O valor global para este processo licitatório é de R$ 77.129,76 (Setenta e sete mil, 
cento e vinte e nove reais e setenta e seis centavos). 

22. DO REAJUSTE 

mailto:tributos@fartura.sp.gov.br

22.1. Após o interregno de 01 (um) ano, com data-base vinculada à data do orçamento 
estimado, conforme disposto no artigo 92, §3º da Lei nº 14.133/2021, os preços iniciais

[...]

ultrapassar a média indicada deste Termo de Referência. 

Item Descrição Qnt. Unid 

Valor 

Médio 

unitário 

Valor total 

médio 

01 

Prestação de Serviços em 

Organização e realização 

de eventos de Skate 

03 UN 25.709,92 77.129,76 

9.3 - Valor global médio estimado foi de R$ 77.129,76 (Setenta e sete mil, 

cento e vinte e nove reais e setenta e seis centavos). 

9.4 - COMPOSIÇÃO DOS VALORES - O preço ofertado, além do lucro, 

contempla todas as despesas resultantes de impostos, taxas, tributos, frete e demais 

encargos, assim como todas as despesas diretas ou indiretas relacionadas com a